

İsrail, Balkanlar'da uçuyor!



Dünya / 26/11/2010

Haaretz gazetesi, Türkiye ile ilişkileri bozulan İsrail'in Balkan ülkelerine yönelişine dikkat çekti. Gazete, İsrail askeri uçaklarının Bulgaristan'daki ilk eğitim uçuşlarını yakında yapacağını bildirdi.

TEL AVİV/ANKA

İsrail'in önde gelen gazetelerinden Haaretz, İsrail ile Balkan ülkeleri arasındaki yakınlaşmasını değerlendirdiği haber analizinde "Türkiye'nin radikalizmine ilişkin ortak kaygılar, gelişen bağlar ile ekonomik ve güvenlik işbirliği için yeni fırsatlara yol açıyor" diye yazdı. Gazete şöyle devam etti:

"BALKAN ÜLKELERİYLE İSTİHBARAT PAŞLAŞIMI, ORTAK TATBİKATLAR"-

"Son bir yılda Türkiye ile ilişkileri çökmesinin ardından İsrail, yeni dost ve müttefikleri bulmak amacıyla Balkan ülkelerine bakmaya başladı. Yetkililer, yeni girişimlerin, istihbarat paylaşımı, ortak askeri tatbikatlar ve turizmi artırmayı içerdiğini söylüyorlar."

Gazete, son bir yılda İsrail'in Yunanistan ve Bulgaristan ile ilişkileri geliştirdiğini, Kıbrıs Rum Kesimi, Romanya, Sırbistan, Karadağ, Makedonya ve Hırvatistan ile var olan bağları daha da güçlendirdiğini belirtirken "Üst düzey bir İsraili yetkili, 'Ufukta onlar için çok büyük bir tehlikenin olduğunun farkına vardılar. Konu, Ocak ayında Başbakan Binyamin Netanyahu ile Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov arasındaki görüşmede gündeme geldi' diye yazdı.

"SOFYA İSRAİL'İ BAŞLICA ÖNCELİK OLARAK GÖRÜYOR"-

Borisov'un, İsraili hava kuvvetleri eğitim için Bulgaristan'daki askeri üsler ve hava sahasını kullanma yoluyla iki ülke arasındaki askeri işbirliğinin artırılmasını önerdiğini belirten gazete, Bulgarların, artık Türkiye'ye gitmeyen İsraili turistlerin, "kitle" halinde Bulgaristan'a akacağını umduğunu da belirtirken İsrail'in Sofya Büyükelçisi Noah

Gal-Gendler'in "Borisov hükümeti, bizi başlıca öncelik olarak görüyor" sözlerini de aktardı.

Haaretz, üst düzey bir İsraili diplomata dayanarak Yunanistan'ın, ekonomik kriz patlak verdiđinde 60 yılda uyguladıđı Arap yanlısı politikasına rağmen Arap devletlerinden hiç destek almayınca hayal kırıklığına uğradıđını belirtirken o zamandan beri İsrail ve Yunanistan'ın savunma ve stratejik işbirliğini görüştüđünü, bu yılda Yunanistan'ı ziyaret eden İsraili turistlerin sayısının da yüzde 200 arttıđını kaydetti.